
QF 42-02-02/13

Úřad městské části Praha 10
Odbor kultury a projektů

Váš dopis zn.: 
Naše značka: SZ P10-128644

Vyřizuje linka: P.Čejková/511
V Praze dne: 6.12.2013

Vážený pan

          

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Kancelář starosty Úřadu městské části Praha 10 obdržela dne 21. 11. 2013 Vaši žádost podle zákona   
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“)  
o poskytnutí informace týkající se výše poskytnutí finančních prostředků sportovním klubům a 
tělovýchovným jednotám na základě usnesení 19. ZMČ č.5 ze dne 23.9.2013 (k návrhu na rozdělení 
finančních prostředků na podporu sportovní činnosti mládeže na území MČ Praha 10 z dotace HMP  
RO8052, RO8017 a RO8019).

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky na 
adresu: foi+request-665-8127b4e8@infoprovsechny.cz

Magistrát hlavního města Prahy do dne 6.9.2013 rozhodl o poskytnutí dotací Městské části Praha 10 
z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů za 3. čtvrtletí 2012 a za 1. čtvrtletí 2013, z nichž 
vždy jedna polovina byla vázána na účelové neinvestiční dotace určené na podporu sportovní 
výchovy mládeže. Tyto finanční prostředky byly začleněny do rozpočtu MČ Praha 10. 

S výzvou k odevzdání žádosti o poskytnutí příspěvku na organizovanou sportovní činnost mládeže 
byly osloveny tělovýchovné jednoty a sportovní kluby, které splňují následující podmínky:

 sídlo TJ či sportovního klubu na území MČ Praha 10 (dle databáze ČUS, ČOS a 
zastřešujících sportovních svazů)

 členství v ČUS, ČOS či zastřešujícím sportovním svazu,

 pravidelná činnost dětí a mládeže na území MČ Praha 10,

 neziskové organizace,

 minimálně 20 členů mládežnických družstev (ročník 1994 a mladší)

Na základě databází členských základen byly osloveny dotčené sportovní kluby a vyzvány k odevzdání 
vyplněné přihlášky. Bylo osloveno celkem 20 subjektů, z nichž dle odevzdaných žádostí 19 splnilo 
požadovaná kritéria organizované sportovní výchovy mládeže. Všechny oslovené subjekty odevzdaly 
správně vyplněné přihlášky a čestná prohlášení do dne 9.9.2013.

Finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč byl poskytnout Sportovnímu klubu vozíčkářů Praha, o.s. SKV 
Praha, který sice nesplňuje podmínku 20 registrovaných členů v mládežnických kategoriích, to však 
souvisí s tím, že se starají o hendikepované spoluobčany, kterým se stane vážný úraz v průběhu života. 



QF 42-02-02/13

Posláním SKV Praha je vytvářet těmto lidem podmínky ke sportovním aktivitám a tím se snaží zlepšit 
kvalitu jejich života. Žádost SKV Praha byla zařazena mezi žádosti sportovních organizací o poskytnutí 
příspěvku na organizovanou sportovní činnost.   

Příspěvek na organizovanou sportovní činnost mládeže v roce 2013 byl poskytnut formou daru 
jednotlivým TJ a SK na základě počtu dětí a mládeže registrovaných v příslušných TJ a SK. Hockey Club 
Slavia Praha, o.s., SK Slavia Praha – fotbal mládež, o.s. a CU Bohemians Praha, o.s. byli nejvíce ze 
všech TJ a SK na Praze 10 zasaženi výše novelizací tzv. loterijního zákona a výpadek finančních 
prostředků oproti minulým letům se u nich projevil v následující výši: Hockey Club Slavia Praha, o.s. -
8 mil. Kč, SK Slavia Praha – fotbal mládež, o.s. - 5 mil. Kč a CU Bohemians Praha, o.s. - 3,5 mil. Kč. 
Těmto občanským sdružením, které jsou výkladní skříní sportu na Praze 10 a reprezentují ji 
v mládežnických kategoriích v nejvyšších soutěžích byl poskytnut finanční příspěvek ve výši 500.000,-
Kč každému, aby jim byl kompenzován výpadek prostředků, které měli obdržet od sázkových a 
loterijních společností v rámci odvodů na veřejně prospěšné účely a který by jinak museli promítnout 
do dramatického zvýšení členských příspěvků nebo omezení činnosti.

název TJ / SK IČO mládež příspěvek v Kč

SK Slavia Praha   00548693 1865 1 398 750

Bohemians 1905-CU   70804222 314 735 500

TJ Bohemians Praha 15887456 1565 1 173 750
SK Slavia Praha-fotbal 26561166 310 732 500
HC Slavia Praha 27010325 265 698 750
TJ Sokol Vršovice 00552941 558 418 500
FbŠ Bohemians 26586703 608 456 000
TJ Astra Zahradní Město 00538477 393 294 750
TJ Junior Praha 40763421 225 168 750
Pro Fitness Praha 26644037 24 18 000
FC Bučis Team 27024784 194 145 500
SK Union Vršovice 45251649 195 146 250
PVK Olymp Praha 62941712 242 181 500
ČAFC Praha 00541265 167 125 250
TJ Sokol Záběhlice 00506753 133 99 750
PSK Union Praha 40612015 87 65 250
TJ Lokomotiva Vršovice 48132179 106 79 500
TJ Solidarita Praha 63833263 48 36 000
TJ Kovo Praha 00541753 57 42 750
SKV Praha 43001513 50 000

celkem 7356 7 067 000

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

Pavla Čejková
pověřena vedením odboru kultury a projektů

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093511
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení:           e-mail: posta@praha10.cz




